



DZP/381/2A/2017

Katowice / 27.02.2017

Do wszystkich Wykonawców

**Kierownik Działu
Zamówień
Publicznych**

mgr Andrzej Rechowicz

ul. Ceglana 35
40-514 Katowice

SEKRETARIAT
tel.: (32) 358 14 60
tel.: (32) 358 12 00
fax: (32) 251 84 37
sekretariat@uck.katowice.pl

Dot. postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników laboratoryjnych

PYTANIE 1 : Dotyczy : Wzoru umowy załącznik nr 5a Czy Zamawiający dopuści zmiany numeru katalogowego, wielkości opakowania, nazwy testu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy? W przypadku zmiany wielkości opakowania dla nowego produktu, czy Zamawiający dopuści przeliczenie ceny za oznaczenie? (§ 7)

ODPOWIEDź: Zamawiający we wzorze umowy (Załącznik nr 5a) dopuszcza możliwość zmiany w umowie numeru katalogowego - § 7 ust. 6 lit. c). wzoru umowy. W pozostałym proponowanym zakresie Zamawiający nie wprowadza zmian.

PYTANIE 2 : Dotyczy : Wzoru umowy załącznik nr 5a Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego brak produktu? (§ 7)

ODPOWIEDź: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 3 : Dotyczy : Wzoru umowy załącznik nr 5a Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? (§ 7)

ODPOWIEDź: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 4 : Dotyczy : Wzoru umowy załącznik nr 5a Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? (§ 7)

ODPOWIEDź: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 5 : Dotyczy : Wzoru umowy załącznik nr 5a Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka" (§ 5)

ODPOWIEDź: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 6 : Dotyczy : Wzoru umowy załącznik nr 5a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO przedmiotu niezrealizowanej dostawy?(§ 5 ust. 1 pkt. c) Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

ODPOWIEDź: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 7 : Dotyczy : Wzoru umowy załącznik nr 5a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO nienależycie wykonanej dostawy?(§ 5 ust. 1 pkt. a)

ODPOWIEDź: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 8 : Dotyczy : Wzoru umowy załącznik nr 5a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie możliwości wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności.

ODPOWIEDź: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 9 : Dotyczy : Wzoru umowy załącznik nr 5a Czy Zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany?

ODPOWIEDź: Zamawiający w Załączniku nr 5a zmienia treść w § 2 ust. 16 w następujący sposób:
„Zamawiający ma prawo do składania zamówień bez ograniczeń co do zakresu i ilości, a także prawo do nie wykorzystania pełnego zakresu asortymentu objętego umową w przypadku zmniejszonego zapotrzebowania, pod warunkiem, że niezrealizowana wartość umowy nie będzie większa niż 30% wartości umowy.”



PYTANIE 10 : Dotyczy : Wzoru umowy załącznik nr 5a Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza możliwość e-mailowego zgłaszania reklamacji i zmienia brzmienie zdania drugiego w § 4 ust. 1 wzoru umowy (Załącznik nr 5a) i w § 7 ust. 1 wzoru umowy (Załącznik nr 5b) w następujący sposób: „Zgłoszenie reklamacji może nastąpić również za pośrednictwem faksu lub e-maila na numer/adres Zamawiającego wskazany w umowie.”

PYTANIE 11 : Dotyczy : Wzoru umowy załącznik nr 5a W związku z tym, że dystrybuowane przez nas wyroby w większości przypadków są wytwarzane poza granicami Polski, instrukcje/ulotki używania wyrobów standardowo powstają w języku angielskim i w tej postaci są wkładane do oryginalnych opakowań. Czy w świetle tego faktu Zamawiający wyrazi zgodę na przestanie instrukcji użytkowania wyrobów w języku polskim w postaci plików na płycie CD, e-mailowo lub w wersji papierowej drogą pocztową jednorazowo po zawarciu umowy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na przestanie ww. dokumentów w wersji pisemnej (papierowej) wraz z pierwszą dostawą Odczynników.

PYTANIE 12 : Dotyczy : Wzoru umowy załącznik nr 5a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji istniała możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów, MSDS) w formie elektronicznej?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 13 : Dotyczy : Wzoru umowy załącznik nr 5a Czy Zamawiający dopuści możliwość samodzielnego pobierania certyfikatów kontroli jakości dla produktów ze strony producenta lub przesyłanie certyfikatów drogą e-mailową na żądanie Zamawiającego, a nie załączanie tych dokumentów do dostaw?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 14 : Dotyczy : Wzoru umowy załącznik nr 5a W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przestanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

PYTANIE 15 : Dotyczy : Wzoru umowy załącznik 5b Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu naprawy do 3 dni?(§ 4 ust. 2)

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia termin naprawy we wzorze umowy (Załącznik nr 5b) w następujący sposób - § 4 ust. 2 - „Wymagany czas naprawy nie może przekroczyć 48 godzin od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego uszkodzenia.”

PYTANIE 16 : Dotyczy : Wzoru umowy załącznik 5b Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka" (§ 8)

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 17 : Dotyczy : Wzoru umowy załącznik 5b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO przedmiotu niezrealizowanej dostawy?(§ 8 ust. 1 pkt. c) Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 18 : Dotyczy : Wzoru umowy załącznik 5b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO nienależycie wykonanej dostawy?(§ 8 ust. 1 pkt. b)

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 19 : Dotyczy : Wzoru umowy załącznik 5b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisów w § 8 ust. 1 pkt. d-f?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 20 : Dotyczy : Wzoru umowy 5b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na płatność za zestawy (kity) konserwacyjne do wykonania przeglądów technicznych? Natomiast koszt robocizny i dojazdu pozostałyby po stronie Wykonawcy? (§ 4)

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 21 : część nr 9 „Panele pokarmowe, inhalacyjne oraz antybiotykowe” (załącznik nr 4.9): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji nr 3 – „Pasków diagnostycznych o panelu antybiotyki” i utworzy dwa oddzielne zadania (osobno dla pozycji nr 3 i osobno dla poz 1-2; 4-5) ?



Działanie takie niewątpliwie spowoduje poszerzenie profilu potencjalnych Wykonawców i uzyskanie dla Zamawiającego korzystniejszych cen.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 22 : część nr 9 „Panele pokarmowe, inhalacyjne oraz antybiotykowe” (załącznik nr 4.9): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w ramach pozycji nr 1 Panelu pokarmowego o następującym składzie alergenowym: f1 Białko jaja; f75 Żółtko jaja; f2 Mleko krowie; f45 Drożdże piekarskie; f4 Mąka pszenna; f5 Mąka żytnia; f9 Ryż; f14 Soja; f13 Orzeszki ziemne; f17 Orzech laskowy; f20 Migdał; f49 Jabłko; f84 Kiwi; f237 Morela; f25 Pomidor; f31 Marchew; f35 Ziemniak; f85 Seler; f3 Dorsz; f23 Krab; Marker CCD; Kalibrator 5; Kalibrator 4; Kalibrator 3; Kalibrator 2; Kalibrator 1?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania w części nr 9 poz. 1 paneli pokarmowych zgodnie z opisem zawartym w Załączniku nr 4.9 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 23 : część nr 9 „Panele pokarmowe, inhalacyjne oraz antybiotykowe” (załącznik nr 4.9): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w ramach pozycji nr 2 Panelu inhalacyjnego o następującym składzie alergenowym: g1 Tomka wonna; g3 Kupkówka pospolita; g6 Tymotka łąkowa; g12 Żyto; t2 Olcha; t3 Brzoza; t4 Leszczyna; t7 Dąb; w1 Ambrozja; w6 Bylica; w9 Babka lancetowata; d1 Dermatophagoides pteronyssinus; d2 Dermatophagoides farinae; e1 Kot; e2 Pies; e3 Koń; m1 Penicillium notatum; m2 Cladosporium herbarum; m3 Aspergillus fumigatus; m6 Alternaria alternata; Marker CCD; Kalibrator 5; Kalibrator 4; Kalibrator 3; Kalibrator 2; Kalibrator 1?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania w części nr 9 poz. 2 paneli inhalacyjnych zgodnie z opisem zawartym w Załączniku nr 4.9 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 24 : część nr 9 „Panele pokarmowe, inhalacyjne oraz antybiotykowe” (załącznik nr 4.9): Co Zamawiający ma konkretnie na myśli wymagając w pozycji nr 4 i 5 materiału kontrolnego do paneli pokarmowych i wziewnych? Jakiego rodzaju powinien być to materiał? Prosimy o sprecyzowanie wymagań Zamawiającego oraz podanie formy/postaci wymaganego materiału, sposobu konfekcjonowania itp.

ODPOWIEDŹ: Materiał kontrolny dla panelu pokarmowego oraz panelu inhalacyjnego używany jest do wewnątrzlaboratoryjnej kontroli jakości wykonywanych testów. Kontrola w obrębie stosowanych w tut. laboratorium alergenów pokarmowych jak i inhalacyjnych ma pokazać zdefiniowane przez producenta materiału kontrolnego rezultaty w zakresie uzyskiwanych stężeń IgE specyficznych, a tym samym możliwość oceny prawidłowego ich przyporządkowania do poszczególnych klas. Materiał kontrolny powinien być w postaci liofilizatu (do rozpuszczenia) z możliwością jego przechowania po rozpuszczeniu w temp. 2-8 °C przez minimum trzy dni; jedno opakowanie powinno zawierać nie mniej niż 2 fiołki (po rozpuszczeniu objętość fiołki min. 0,5ml, max. 1 ml).

PYTANIE 25 : część nr 9 „Panele pokarmowe, inhalacyjne oraz antybiotykowe” (załącznik nr 4.9): Czy Zamawiający odstąpi od konieczności zaoferowania materiału kontrolnego opisanego w pozycji nr 4 i 5? Oferowane przez nas zestawy diagnostyczne posiadają linie kontrolną świadczącą o prawidłowości wykonania oznaczeń.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania w części nr 9 przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem zawartym w Załączniku nr 4.9 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 26 : dotyczy wzoru umowy : Wzór umowy § 5 ust. 1 lit c). Zgodnie z art. 7 ust. 1 Prawo zamówień publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron umowy prosimy o zmianę zapisu: " w wysokości 10 % kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 umowy - (...)" na zapis: "w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy - (...)".

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 27 : Dotyczy 4.3 –Odczynniki do oznaczania metanefryny i normetanefryny w osoczu krwi, odczynniki do oznaczania stężenia 5HIO w DZM oraz chromogranina A. Czy Zamawiający dopuszcza zestaw zawierający odczynniki niezbędne do wykonania krzywej kalibracyjnej w ilości wystarczającej do wykonania pierwszej krzywej kalibracyjnej w dwóch powtórzeniach, a kolejnych dwóch krzywych kalibracyjnych w jednym powtórzeniu?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 3 (Załącznik nr 4.3) zestawów zawierających odczynniki niezbędne do wykonania krzywej kalibracyjnej w ilości wystarczającej do wykonania pierwszej krzywej kalibracyjnej w dwóch powtórzeniach, a kolejnych dwóch krzywych kalibracyjnych w jednym powtórzeniu.

PYTANIE 28 : Dot. Załącznik nr 5a do SIWZ Par. 2 ust. 16 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w Załączniku nr 5a zmienia treść w § 2 ust. 16 w następujący sposób: „Zamawiający ma prawo do składania zamówień bez ograniczeń co do zakresu i ilości, a także prawo do nie wykorzystania pełnego zakresu asortymentu objętego umową w przypadku zmniejszonego zapotrzebowania, pod warunkiem, że niezrealizowana wartość umowy nie będzie większa niż 30% wartości



umowy."

PYTANIE 29 : Dot. Załącznik nr 5a do SIWZ Par. 3 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 30 : Dot. Załącznik nr 5a do SIWZ Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę by termin był liczony od dnia rozpatrzenia reklamacji, której mowa w par. 4 ust. 2?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z § 4 ust. 3 wzoru umowy (Załącznik nr 5a) „W przypadku uwzględnienia reklamacji Zamawiającego Wykonawca w terminie 3 dni roboczych od dnia uwzględnienia reklamacji uzupełni braki ilościowe, wymieni wadliwe Odczynniki na wolne od wad lub na zgodne ze złożoną ofertą.” Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany.

PYTANIE 31 : Dot. Załącznik nr 5a do SIWZ Par. 5 ust. 1 pkt a)-b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 32 : Dot. Załącznik nr 5a do SIWZ Par. 5 ust. 1 pkt c) Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy. Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 33 : Dot. Załącznik nr 5a do SIWZ Par. 5 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od ządania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 33 : Dot. Załącznik nr 5a do SIWZ Par. 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. prof. K. Gibińskiego
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
mgr Andrzej Rechoń
Kierownik Działu Zamówień Publicznych